
Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo č. 2019/ORI/S/0307, č. 222 1 053 uzavřené dne 26. 6. 2019

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:
Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic

Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

Technický dozor objednatele:
Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic

Tel., email: +420 596 581 439, +420 603 336 128,
alena.kasanava@muor.cz

Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

K+H správci staveb s.r.o., Poručíka Hoši 105/67, 747 11 Kozmice,
IČO 03815960
Ing. Jan Zajiček

Tel., email : +420 602 515 105, zajicek@navrhovanivozovek.cz

Číslo autorizace ČKAIT: 1200942

(dále jen objednatel)

a

2. PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Korespondenční adresa : Šenovská 463/393, Ostrava-Bartovice, 717 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006
zastoupený: Stanislavem Faranou, na základě plné moci

Ing. Václavem Šafářem, na základě plné moci
Ve věcech technických : Ing. Jaromír Drkoš, vedoucí střediska HSV

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
bankovní spojení:
číslo účtu:



 

2 
 

 
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160  
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů:   
 

       Stavbyvedoucí: Jan Bogda, +420 737 271 660, jan.bogda@alpine.cz  
   Číslo autorizace ČKAIT:  33832 

 
Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Michal Hříbek, +420 737 271 678,michal.hribek@alpine.cz  
Číslo autorizace ČKAIT:  33766 

 
(dále jen zhotovitel) 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 

 
 
 

II.  
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě na realizaci díla „Řešení statické dopravy – vybudování 
parkovacích míst na ul. Rydultowská v Orlové-Lutyni“, který řeší změnu ceny díla, 
změnu termínu pro ukončení stavebních prací a úpravu termínu pro provádění následné 
péče o zeleň. 
 
V průběhu realizace stavby bylo nutno provést tyto změny: 
 

Změnový list č. 3 
Jedná se o nepodstatnou změnu závazku dle ust § 222 odst 6 zákona, jejíž hodnota činí 
7,32 % vzhledem k původní hodnotě závazku. Součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce činí 33,21% a nepřekračuje 50% původní hodnoty zakázky.  Dle ust. § 222 odst. 9 
celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních 
prací nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 29,82% a 
nepřesáhne 30% původní hodnoty zakázky. 
Potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Objekt SO 101 – Komunikace a parkovací stáni 
1. Oddíl 13 – Hloubené vykopávky obsahuje položky potřebné k provedení sanace podloží 

v objemu 593,49 m3. Jedná se o dodatečné stavební práce 
2. Oddíl  89  -  Ostatní konstrukce a práce -  obsahuje dodávku a montáž geotextílie. Jedná 

se o dodatečné stavební práce. 
3. Oddíl  99  -  Přesun hmot - obsahuje náklady s přesunem betonového recyklátu po 

staveništi, jedná se o dodatečné stavební práce.  
4. Oddíl 13 – Hloubené vykopávky - obsahuje položky na dodávku a demontáž příložného 

pažení, jedná se o zúžení předmětu díla  
5. Oddíl 89  - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení – neprovádí se montáž 

trativodu a napojení do uličních pustí, jedná se o zúžení předmětu díla 
 

Objekt SO 301 – Dešťová kanalizace 
6. Oddíl 87 – Potrubí s trub plastických a elastických – neprovádí se montáž trativodu a 

výstražné folie, jedná o zúžení předmětu plnění  
 
 
 



 

3 
 

 
 
 

III. 
Předmět Dodatku č. 3 

I. V souladu s čl. XXI. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy takto: 
Text odst. 1 se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 

nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 

 
 
Stavební objekt 
 

 
Cena v Kč bez DPH 

SO 001 Příprava území 2 274 153,00 
SO 001 Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 2 3 346 939,00 
SO 001 Cena za realizaci po úpravách dle Dodatku č. 2  5 621 092,00 

 
SO 101 Komunikace a parkovací stání 4 241 761,00 
SO 101 Zúžení předmětu plnění dle Dodatku č.3 -206 118,00 
SO 101 Rozšíření přemětu plnění dle Dodatku č. 3 727 711,00 
SO 101 Cena za realizaci po úpravách dle Dodatku 3 4 763 354,00 

 
SO 102 Chodníky 874 711,00 

 
SO 301 Dešťová kanalizace 948 981,00 
SO 301 Zúžení předmětu plnění dle Dodatku č. 3 -13 012,00 
SO 301 Cena za realizaci po úpravách dle Dodatku č. 3 935 969,00 

 
SO 302 Vsakovací objekt 2 373 481,00 
SO 302 Zúžení předmětu plnění dle Dodatku č. 2 - 272 531,77 
SO 302 Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č. 2 1 079 576,79 
SO 302 Cena za realizaci po úpravách dle Dodatku č. 2 3 180 526,02 

 
SO 401 Veřejné osvětlení 1 045 552,00 

 
SO 801 Sadové úpravy a mobiliář 846 037,00 

 
Vedlejší náklady 325 773,00 

 
 
Cena celkem dle Dodatku č. 3  
 

 
17 593 014,02 

 
 

II. V souladu s čl. XXI. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. VII. – „Termín plnění“ odst. 1 písm. c) a doplnění odst. 1 písm. e) 
Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
 



 

4 
 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 

a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:  
 

      a)  termín předání a převzetí staveniště:   
                 - nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele  
                         k převzetí staveniště 

      b)  termín zahájení stavebních prací:   
                      - nejpozději do 5 pracovních dnů následujících po dni předání a převzetí  
                        staveniště 

      c)  termín pro ukončení stavebních prací:  
          - do 24 týdnů od převzetí staveniště  
      d)  termín pro předání a převzetí stavby:  
          - do 30 dnů od ukončení stavebních prací  

         e)  rozvojová a udržovací péče:                         
             - v období let 2020 – 2024  
 
 
Ostatní ujednání Smlouvy včetně Dodatků č. 1 a 2 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 

 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 
2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek č. 3 zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 3 v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za 
tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou 
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 3 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 a zhotovitel 1 vyhotovení. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 683/19/1. dne 21. 
10. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 
6. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je soupis rozšíření předmětu díla a soupis ceny 

nevyčerpaného plnění. 
 
V Orlové dne:    04. 11. 2019                                    V Ostravě dne:   31. 10. 2019 

 
 
 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Mgr. Miroslav Chlubna                            Stanislav Farana        
         starosta města     na základě plné mocí 
 
 
 
 
 
                                                                                 ............................................ 
                                                             Ing. Václav Šafář      
                 na základě plné moci 
 


